Quarum eciam mete, prout ipsum Capitulum Strigoniense 

nobis in litteris suis seriatim intimauit, hoc ordine distingun- 
tur : Prima meta terre Kelena incipit a parte orientali in ca- 
pite riuuli Holumna, et ibi sunt sub arbore, que dieitur tulfa, 

est (igy) meta terrea ; inde per eundem riuulum descendit ad 
locum, ubi finitur riuulus nominatus, et ibi sub duabus arbo- 
ribus, que tulfa nominatur (így), sunt due mete terree, et ibi 
tenet metam eum Erney et Gregorio; inde iuxta terram Zel- 

chan inter duos stagnos descendit ad riuulum, qui currit per 
Zelchen ; hine ascendit ad partem occidentalem ad berch, ubi 
est meta lapidea, et ibi tenet metam eum Jacou de Fedemus; 

inde tendit ad septemtrionem superius ad berch, ubi sub una 

arbore, que tulgfa nominatur, sunt due mete terree; hinc de- 

scendit ad bik, et ibi cst meta terrea; inde transit ad uallem 

et uadit ad Sceleushyg, et ibi tenet metam cum Jacou nomi- 

nato de Fedemus ; hinc descendit ad tiliam, sub qua est fons, 
et ibi sunt due mete terree; inde per Scornapotoca uadit 

superius per metas plurimus usque pratum quod Crastov nomi- 

natur, cuius pars est Jacou de Fedemus ; inde ascendit super 

- ! 
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montem, nbi sunt due mete terree, et ibi tenet mctam eum Chol 

et Nicolao filios (így) Mog; inde uadit ad priorem metam, et 
sie terminatur. Item meta terre Trebogost incipit a parte 

orientali de Zeppotok, et uadit ad arborem que dicitur tulfa, 
sub qua est meta terrea, et ibi tenet metam eum Cholomia ; 

hine ascendit ad berch ad metam terream ; inde descendit ad 
plagam meridionalem, transit per uallem, et uadit ad metam 

terream ; inde uadit ad occidentem ad berch, et ibi sub quercu 
est mete terrea, et ibi separantur mete de Cholomia et Inam , 
inde a parte Inam super berch uadit usque metam terream ; 
hine descendit ad uallem ubi est meta terrea ; inde progredi- 

tur usque portam Farcasij, ubi cst meta terrea; inde descen- 
dit in Zeppotok, et tenendo metam eum Comite Cosma uadit 
ad priorem metam, et sic terminatur. In cuius rei memoriam 
et perpetuam firmitatem presentes dedimus litteras duplicis 
sigilli nostri munimine communitas, Datum per manus 

dilecti et fidelis nostri Magistri Pauli Prepositi Posoniensis 

aule nostre Vice Cancellarij, anno Domini millesimo ducen- 

tesimo sexagesimo, Regni autem nostri anno vicesimo quinto. 

(Az eredeti után Knauz Nándor Magyar Bion II. köt. 779. 1 

887. 

Ietván ifjabb király István és Mark Ine fiai, a Zala vár job 
bágyainak nemesítését tárgyazó privilegiuma. 1260. 

Nos Nicolaus Konth Regni Hungarie Palatinus et Judex 
Comanorum stb, quod cum nos pro compescendis furibus, 
latronibus et quibusuis malefactoribus eradicandis, ac cunctis 
querulantibus iusticia impendenda, Vniuersitati Nobilium, 

aliorumque cuiusuis status et condicionis hominum Comitatus 
Zaladiensis secunda feria proxima ante festum Beati Jacobi 

Apostoli prope villam Mandhyda congregacionem celebrasse- 

31* 
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mus generalem, in eadem congregacione nostra Laurencius 

filius Petri de Boxa, et Johannes filius Nicolai filij Joanas 
frater eiusdem patruelis — — (Pacha nevü birtokra nézve) 

— — quam nune Stephanus de Pacha indebite occupando 

eonseruaret — — — ; quasdam litteras priuilegiales domini 

Stephani olym Bele Regis primogeniti, Ducis Transsiluani et 

Styrie, ac domini Comanorum in anno Domini M:CC/LX? 
emanatas presentauit, inter cetera exprimentes, quod idem 

dominus Stephanus Dux Stephanum et Mark filios Ine joba- 
giones Castri Zaladiensis propter multiplicia seruieiorum me- 

rita eorundem in conspectu oculorum Sue Ducalis Maiestatis 

impensorum, cum Jona ac Vydus, eognatis ae propinquis 

eorundem a jobagionatu Castri Zaladiensis simul cum terris 

guis, quas sine preiudieio iuris alieni possedissent, eximendo, 
in numerum et cetum nobilium seruieneium Regalium duxis- 
get transferendos ; committens, ut tam ipsi, quam eorum he- 

redes, et heredum suorum successores ea gaudeant libertate, 

qua et ceteri Regni sui nobiles seruientes Regales dinosceren- 

tur gratulari; terram eorum per Gothardum de Choby homi- 
nem suum sub testimonio Comitatus Zaladiensis ab aliorum 

terris metarum (így) in eodem priuilegio expressarum distine- 
cionibus separando stb. stb. Datum septimo die congregacio- 

nis predicte anno Domini millesimo tercentesimo quinquage- 

Bimo quarto. 

(Eredetie bórhártyán a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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938. 

I V. Sándor pápa Columbanust trau-i püspököt felhatalmazza, 

mikép a sibenicoi papsággal intézkedjék. 1260. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri . . . Episcopo Traguriensi salutem et Apostolicam bene- 
dictionem. Exposuit nobis tua fraternitas, quod clerici de 

Castro Sibenico tue Diocesis lata in eo8 a bone memorie Epi- 
scopo Traguriensi predecessore tuo pro denegata sibi ab ipsis 
obedientia, excommunieationis sententia sint ligati; idemque 
prédecessor observari eandem sententiam usque ad satisfa- 
ctionem condignam obtinuit a Sede Apostolica demandari ; 

quorum clericorum quidam susceperunt ordines, et Divina 

celebrant officia sic ligati, quare super ii8 eorum provideri 

saluti humiliter postulasti. De tua itaque circumspeoctione 

plenam in Domino fiduciam obtinentes, presentium tibi aucto- 

ritate concedimus, ut eosdem excommunicatos absolvas hae 
vice abhuiusmodi excommunicationis sententia, iuxta formam 

Ecelesie vice nostra; iniungens eis quod de iure erit iniungen- 

dum. Cum illis autem ex eis, qui juris ignari aut immemores 

faeti, absolutionis beneficio non obtento susceperunt ordines, 
Divina officia celebrarunt, iniuneta eis pro modo culpe peni- 

tentia competenti, eaque peracta, liceat tibi de misericordia, 

que superexaltat judicio, prout eorum saluti videris expedire, 

dispensare. Si vero prefati excommunieati scienter, non tamen 
in contemptum clavium talia presumpserint, eis per biennium 

ab ordinum executione suspensis, et imposita ipsis penitentia 

salutari, eos postmodum, si fuerint bone conversationis et vite, 
ad gratiam dispensationis admittas. Datum Anagnie VII. ka- 
lendas Aprilis, Pontificatus nostri anno sexto. 

(Farlati, Illyricum Sacrum IV. köt. 346. I.) 
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339. 

IV. Sándor pápa a spalatoi füesperestnek meghagyja, hogy a 

jadrai érseknek a sibenicoi papságra kimondott itéletét foga- 

tosítsa. 1260. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei dilecto filio 

. . . Árehidiacono Ecclesie Spalatensis salutem et Apostolicam 

benedietionem.  Exposuit nobis venerabilis frater noster . . . 

Episcopus Traguriensis, quod eum inter bone memorie... 
Traguriensem Episcopum predecesgorum suum ex parte una, 

et... Archipresbyterum et clericos Castri de Sybinico Dio- 
cesis Traguriensis ex altera, super eo, quod sibi subjectionem, 
obedientiam et reverentiam ei debitas exhibere contra justi- 
tiam denegabant, et de decimis ac aliis juribus episcopalibus 

coram venerabili fratre nostro... Archiepiscopo Jadrensi 

auctoritate Apostolica questio verteretur, idem Archiepiscopus 
cognitis causis, meritis et juribus ordine observato diffiniti- 

vam pro eodem Episcopo sententiam promulgavit, quam ipse 

Apostolieo petiit munimine roborari. Ideoque discretioni tue 
per Apostolica scripta mandamus, quatenus sententiam ipsam, 
sicut est justa, auctoritate nostra facias appellatione remota 

firmiter observari. Datum Angnie XII. kalendas Maii, Ponti- 
ficatus nostri anno sexto. 

(Farlati, Illyricum Bacrum IV. köt. 347. 1.) 

487 

340.